e

COMUNE DI GIBELLINA

”*ff*i“f

Libero Consorzio Comunale di Trapani

) ORIGINALE DI VERBALE

DI GIUNTA MUNICIPALE

Ne3? | del 12/03/2018

OGGETTO | Concessione patrocinio non oneroso per il convengo|
Lt "Geologia in movimento': viaggio nella storia sismica del
territorio siciliano' 15-16 ¢ 17 marzo 2018

L’anno duemiladiciotto addi dodici del mese di marzo nella sede delle adunanze della
casa comunale, si € riunita la Giunta comunale, convocata nelle forme di legge con inizio alle
ore 14,05 '

Presiede I'adunanza il Sig. Dr. Salvatore Sutera nella sua qualitd di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assentl 1 seguenti sigg.: :
| Presente Assente

1) Dr..  Sutera Salvatore | Sindaco  [X] [ ]
2) Dott. Ferro Giuseppe Assessore [ ] [ X]
3) Profssa Giordano Daniela V. Sindaco Assessore  [X] [ ]
4) Geom.. Ferro Antonio - Assessore  [X] [ ]

Con l'assistenza del Segr etario Comunale d: Calogero Calamia
IT Presidente, constatate che gli intervenuti sono in numero lega'e, dichiara aperta la ]"lUHIOﬂu
ed invita t convotati a deliberare sull'oggetto sopra, indicaio,




Oggetto: Concessione patrocinio non - oneroso per il convegno “Geologia in
movimento”: viaggio nella storia sismica del territorio siciliano — 15, 16, 17 marzo 2018

TESTO DELLA PROPOSTA

PREMESSO che & intendimento della Civica Amministrazione organizzare e promuovere delle
iniziative volte a valorizzare, promuovere e incentivare le iniziative culturali e le risorse del
proprio territorio;

PRESO ATTO della nota prot. n. 3023 del 08/03/2018 presentata dal dott. Giuseppe Collura, in
qualita di Presidente dell’Ordine dei Geologi di Sicilia, con la quale viene richiesto chiesto il
gratuito patrocinio e Pautorizzazione per I'utilizzo dello stemama ufficiale det Comune, per la
realizzazione di un evento itinerante, incentrato sul tema del rischio sismico, previsto per le
giornate del 15, 16 ¢ 17 marzo 2018 che vede coinvolti i territori della Valle del Belice, Val di
Noto, Messina; (all. A)

PRESO ATTO che I’evento, realizzato dall’Ordine dei Geologi di Sicilia, ha lo scopo di
promuovere.e far conoscere queste arce che hanno registrato tra i pitt drammatici eventi della
storia sismica del nostro paese; :

PRESO ATTO che nelle linee programmatiche della civica amministrazione rientra la
promozione di tutte le iniziative volte a dare impulso al territorio, alla valorizzazione del
patrimohid-artistico della citta, all’incentivazione di attivita che coinvolgono lo spaz1o urhano;

RITENUTO opportuno accogliere la superiore richiesta, che si pone in coerenza con I*attivita
programmata da questa Amministrazione che r1conosce in questa manifestazione un 1mportante
opportunita per lo sviluppo del territorio;

RILEVATO che I'iniziativa in argomento rientra nelle superiori finalita,
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L. R. n. 48/91 e norme connesse;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;
Propone

1. di dare atto che nulla osta all’accoglimento, per i motivi di cul in premessa, della richiesta
avanzata dal dott. Giuseppe Collura, in qualitd di Presidente dell’Ordine Regionale dei
Geologi di Sicilia, concedendo il patrocinio gratuito alla manifestazione denominata
“Geologia in Movimento™: viaggio nella storia sismica del territorio siciliano (Valle del
Belice, Val di Noto, Messina) nelle date del 15, 16, 17 marzo 2018;

2. di autorizzare I'utilizzo dello stemma ufficiale del Comune .sul materiale pubbllcltarlo
dell’evento;

3. di dare atto che Diniziativa non comportera impegni di spese a carico del bilancio
comunale

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai senst dell’art. 12 - comma 2 —
della legge regionale n. 44/1991, stante I’imminente approssimarsi della data fissata per la
realizzazione dell’evento itinerante. '



IL PR(")PONENTE _ ' IL Respensapile del Servizio Culturale
: Do;; ea '

Pareri dei Responsabili dei Servizi:

a) Per quanfo concerne Ja regolarita tecnica, si esprime. parere Fﬁ\y 0 Ql’ \Y@ Lt
Gibellina, 1i © Il Re Lﬁﬁonsabﬂ del Servizio

b) Per quanto concerne la regolanta contabﬂe, si esprzme parere .valzé M < ﬁ& /(

Il Res onsabﬂ
Glf;ﬁfna }_1 rz 033908 P GRET MUNALE

' 4 om-:
AL OCALAMIA

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA I’allegata proposta di delibera;
VISTI gli allegati pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;
RITENUTA I’ allegata proposta meritevole di approvazione,
Ad unanimita di voti
DELIBERA
1} Di approvare la superiore proposta nel testo sopra riportato.
Con separata votazione unanime
LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto

L’ Assessore Anziano
Prof.ssa Daniela Giordano Dr. Calogero Calamia

Il sottoscritto Segretario comunale
ATTESTA

Che la presente deliberazione

[ XJunécdivenuta esecutiva il 12/03/2018 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva

(Art.12,1:R 44/91

[/\ J i{a}dbypnqtg esequtlva il decorsi dieci 10 giorni dalla data di inizio della
pubb11ca210ne- '

a7 Segretario Comunale.
Dr. Calogero Calamia

Si attesta che Patio viene pubbhcato all’ Albo pretorio on line dal __4 9 b .“rl‘\ ;Uéij al -
7 b WAl o aln di pubblicazione.

Gibellina 1i

I1 Responsabile della gestione
dell’albo pretorio on line

It sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della gestiéne
dell’albo pretorio on line,

. ATTESTA
Che la presente deliberazione

E’stata affissa all’ Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 Legge 18. 6 2009, n. 69 per 15
giorni consecutivi a partire dal. 1 4 & A wé! 2 “3 ”J! ‘K M:}comc prescritto
dall'art. 11 L.R. N.44/91, modificato 3all’arf 127 comma 21 della L.R. N 17/2004

L’ Addetto alla Pubblicazione 11 Segretario Comunale



COWURNE 31 GEEEMA
ENTRATA

N® Protocolio: 3 O 3

Chrdine Regionate Creolog Dicilia

Z og, 02.2018

3 %@5600565/18

c.a. Preg.mo Dott. Salvatore Sutera
Sindaco del Comune di Gibellina
sindaco@gibellina.gov.it

OGGETTO: Convegne “GEOLOGIA IN MOVIMENTQ”: viaggio nella storia sismica del territorio siciliano
{valle dei Belice, Val di Noto, Messina 15, 16, 17 marzo 2018} — richiesta patrocinio, disponibilita
aula convegno, nonché accesso e visita guidata presso la citta antica.

L'Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia ha in corso di definizione Yorganizzazione di un evento
itinerante, incentrato sul tema del rischio sismico, previsto per le giornate del 15, 16, e 17 marzo 2018 che
vede coinvolti i-territori della Vale del Belice, della Val di Noto e la citta di Messina, aree queste che hanno
registrato tra i pili drammatici eventi deila storia sismica del nostro paese.

in tale ambito, facendo seguito ai collogui intercorsi per le vie brevi, con il Consigliere ORGS" Dott. G.
Pantaleo, si chiede il patrocinio gratuito de! Comune di Gibellina, con Vautorizzazione all'uso del logo.

Atteso che nel pomeriggio 15 marzo ¢ altresi prevista, a partire dalle ore 14:30, una visita guidata che
spostandosi dal Comune di Poggioreale raggiungera il sito di Gibellina vecchia “Cretto di Burri”, si chiede
Iautorizzazione ad accedere all’area, secondo le indicazioni/disposizioni che Y Amministrazione comunale in
indirizzo riterra pit idonee. '

In attesa di un cortese riscontro, Voccasione & gradita per porgere distinti saluti.

T PRESIDENTE
o Ciusep e (;‘Qilmu}

- Wk, geologitdisiciio it
COD, FISC 87062300824 o, o e

" /A - O0144 Pl infoddgesiogidisiciia gt
Wiae Latin, 2/A - 4 Palermn : * ’ e N st i
’ ‘ infoipecgsoiogidisiciiia, ¥

el 0916269470 - Tax (916269471 \ R




